
ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

                                                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 4/09-05-2024 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ  
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

 

Αριθ. Απόφασης: 14/2024 

Θέμα 3ο: «Καθορισμός του χρόνου διεξαγωγής Παραδοσιακής Εμποροπανήγυρης στη Δ.Κ. 
Ηράκλειας, για το έτος 2024.». 

Σήμερα την 9η Μαΐου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00, το Συμβούλιο της Δημοτικής 
Κοινότητας Ηράκλειας συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα 
από την με αρ. 5742/02-05-2024 πρόσκληση του Προέδρου, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο 
ανακοινώσεων του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στα μέλη του Συμβουλίου, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 88 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει, για συζήτηση και λήψη 
αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη 
απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 89 του Ν.3852/2010 όπως ισχύει, 
αφού σε σύνολο 5 μελών παρόντα ήταν 4 : 

Επίσης, στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Παπαδοπούλου 
Αλεξάνδρα για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 
Ο Πρόεδρος του Συμβουλίου κατά την εισήγηση του τρίτου θέματος ανέφερε ότι η παραδοσιακή 

εμποροπανήγυρη της Δ.Κ. Ηράκλειας πραγματοποιείται κάθε χρόνο την πρώτη Πέμπτη μετά τον 
Δεκαπενταύγουστο και διαρκεί πέντε ημέρες. 

 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών του Συμβουλίου την υπ’ αρ. 5491/29-04-2024 

εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Ηράκλειας, η οποία έχει 
ως εξής: 

 «Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 79 του ν.3463/2006 παρ.2 περί κανονιστικών αποφάσεων 

Παρόντες οι : Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Αξίωμα     Ονοματεπώνυμο 

1 Ντάφες    Θεόδωρος Πρόεδρος 1 Λάτσιου Άννα 

2 Κούμλελης Ιωάννης Μέλος  

3 Ροδίτου Στέλλα Μέλος  

4 Καλαϊτζή Γιαννούλα Μέλος  



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

2. Το άρθρο 74 Α του ν. 3852/2010 όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 ν. 5056/2023  
3. Την παρ.6 του άρθρου 2  και της παρ. 4  άρθρου 25 καθώς και τις διατάξεις  των  άρθρων 

22,33,34, 35, 36, 37,  38, 39, 40, 41  και 56, του Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207/05.11.2021 τεύχος Α') 
όπως ισχύει. 

4. Το γεγονός ότι οι εμποροπανηγύρεις των ανωτέρω κοινοτήτων του Δήμου εντάσσονται στις 
θρησκευτικές και παραδοσιακές εμποροπανηγύρεις που τελούνται μία φορά το χρόνο. 

5. Το υπ’ αρίθμ. Πρωτ. 1736/12-02-2024 έγγραφο του Τμήματος προς την Τεχνική Υπηρεσία του 
Δήμου περί οριοθέτησης Χώρων Πανηγυριών Δήμου Ηράκλειας 

6. Το υπ΄ αρίθμ. Πρωτ. 4643/12-04-2024  έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου με τα 
αντίστοιχα  συνημμένα τοπογραφικά διαγράμματα στα οποία απεικονίζονται οι χώροι που θα 
τελούνται  τα πανηγύρια.  

7. Το υπ΄ αρίθμ. Πρωτ. 4665/12-04-2024 έγγραφο της Υπηρεσίας μας προς το Αστυνομικό Τμήμα 
Ηράκλειας  περί γνωμοδότησης ως προς την επιλογή χώρων λειτουργίας υπαίθριων 
οργανωμένων αγορών 

8. Το υπ΄αριθμ. Πρωτ. 1005/11/80-α/22-04-2024  απαντητικό έγγραφο του Αστυνομικού Τμήματος 
Ηράκλειας 
Εισηγούμαστε : 
Τη διεξαγωγή και την διάρκεια της παραδοσιακής και θρησκευτικών εμποροπανηγύρεων για το 
έτος 2024 ως εξής: 

 Ηράκλεια από 22-08-2024 έως 26-08-2024 

 Σκοτούσσα από 07-09-2024 έως 11-09-2024 

 Καρπερής από 22-07-2024 έως 26-07-2024 

 Αμμουδιάς από 27-08-2024 έως 30-08-2024  

 Βαλτερού από 21-06-2024 έως 24-06-2024 

 Κοίμησης από 12-08-2024 έως 15-08-202». 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος ζήτησε από τα μέλη του Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου, έλαβε υπόψη του την με 
αρ. πρωτ. 5491/29-04-2024 εισήγηση του Αυτοτελούς Τμήματος Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του 
Δήμου Ηράκλειας και τις σχετικές διατάξεις  

  
αποφασίζει ομόφωνα  

     
1. Διατυπώνει τη σύμφωνη γνώμη σχετικά με την διεξαγωγή και την διάρκεια της παραδοσιακής 

εμποροπανήγυρης της Δ.Κ. Ηράκλειας από 22/08/2024 έως 26/08/2024. 

2. Τη διαβίβαση της Απόφασης στο Δ. Ηράκλειας για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 14/2024.   

           Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση στις 14.45 
           Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο Πρόεδρος 
 

Τα μέλη 
 

Υπογραφή  Υπογραφές  

Ακριβές Απόσπασμα 
Ηράκλεια 09/05/2024 

Ο Πρόεδρος 
της Κοινότητας Ηράκλειας 

 
 
 

Θεόδωρος Ντάφες 

 


